证券代码：000932          股票简称：华菱管线          公告编号：2008-23

权证代码：038003          权证简称：华菱 JTP1

湖南华菱管线股份有限公司

关于“华菱 JTP1”认沽权证到期风险提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公司认沽权证“华菱 JTP1”（证券代码:038003）的最后一个交易日为

2008 年 2 月 22 日，从 2008 年 2 月 25 日起停止交易，权证的行权日为 2008 年 2 月 27 日

至 29 日共三天。2008 年 2 月 29 日（行权终止日）结束后,未行权的“华菱 JTP1”将予以

注销。投资者如果行权，则相当于以每股 4.718 元的价格卖出华菱管线股票，由此将会造

成重大损失。敬请投资者注意投资风险。

鉴于“华菱 JTP1”认沽权证的行权日将近，受“华菱 JTP1”认沽权证的发行人湖南

华菱钢铁集团有限责任公司（华菱集团）和 ArcelorMittal（安赛乐-米塔尔）委托，本

公司特提请投资者关注“华菱 JTP1”认沽权证行权的有关事项和投资风险。

一、 基本风险提示

1．“华菱 JTP1”认沽权证的存续期为自权证发行之日起 24 个月，即 2006 年 3 月 2

日至 2008 年 3 月 1 日的 24 个月期间。

2．根据《深圳证券交易所权证管理暂行办法》的规定，权证存续期满前 5个交易日，

权证终止交易。“华菱 JTP1”认沽权证的最后一个交易日为 2008 年 2 月 22 日（星期五），

从 2008 年 2 月 25 日（星期一）起终止交易。

3．“华菱 JTP1”认沽权证的行权日有 3天，即自 2008 年 2 月 27 日（星期三）起，

至 2008 年 2 月 29 日（星期五）止。

4．“华菱 JTP1”认沽权证的行权方式将全部采用手工方式，具体操作方式见 2008 年

2 月 21 日的《关于“华菱 JTP1”认沽权证行权及终止上市提示性公告》2008-21。

5．“华菱 JTP1”认沽权证的经分红派息调整后的行权价格为 4.718 元，行权比例为

1：1。投资者每持有 1份“华菱 JTP1”认沽权证，有权在 2008 年 2 月 27 日至 29 日期间

以 4.718 元的价格向华菱集团和安赛乐-米塔尔卖出 1股华菱管线股票。

6．本公告前一交易日（即 2008 年 2 月 21 日）华菱管线的收盘价格为 13.00 元，“华

菱 JTP1”认沽权证的行权价格为 4.718 元，“华菱 JTP1”认沽权证的的内在价值为 0.000

元。

7．采用 Black-Sholes 公式，以 2008 年 2 月 21 日华菱管线收盘价格 13.00 元、华菱

管线股价波动率 54%（本公告前 252 个交易日历史波动率）、无风险利率 3.33 %计算，“华

菱 JTP1”认沽权证的理论价值为 0.000 元。

8. 本公告前一交易日（即2008年2月21日）“华菱JTP1”认沽权证的收盘价格为 0.143

元，溢价率为 64.81%。

9. 参照华菱管线 2008 年 2 月 21 日的收盘价格 13.00 元，投资者若行权 1份“华菱

JTP1”认沽权证，代表所持有的 1股华菱管线股票被出售，即相当于将市场价格为每股

13.00 元的华菱管线股票以每股 4.718 元的价格出售给认沽权证发行人,由此将导致投资

者每股股票直接损失 8.282 元。

请投资者慎重行权。

二、特别风险提示

“华菱 JTP1”认沽权证的行权日为 3 天，即 2008 年 2 月 27 日至 29 日。行权终止日

未行权的“华菱 JTP1”认沽权证将予以注销。

湖南华菱管线股份有限公司董事会

2008 年 2 月 22 日